VARIANTS: 
escribanus, escriuanus, scriuanus 
fem. scriuana 

FORMES: 

escribano 
escriuani, -o, fem. (cat.?) escriuana 
scribanus, -o 
scriuani, -o 

ETIMOLOGIA: 

Innovació del llatí medieval formada per influència del tema en nasal scriba,     
-anis, forma del baix llatí que reemplaçà el clàssic tema en -a scriba, -ae ‘escrivà’159. 

FORMES ROMÀNIQUES: 

cat. escrivà;   esp. escribano (ant. escriván);   fr. écrivain;   gall. escriván;   it. scrivano;   
oc. escrivan;   port. escrivão. 

SIGNIFICAT: 

‘El qui redacta o copia documents i altres escrits per ordre del seu senyor’, 
‘notari’, ‘escrivà’. 

TESTIMONIS DOCUMENTALS: 

(1) 1017 Junyent-Ordeig, DipVic 780, p. 121 160 : S+ Pontius, cognomento 
Bonusfilius, clericus et iudex, qui hanc uenditionis scripturam s c r i b a n o  
dictaui et huius testis sum. 

(2) 1026 Baraut, DocUrgell 405 (Urgellia 4, p. 113): et a Seniofred s c r i b a n o  
solidos I. 

159 Vid. s. v. 
160 Avancem en 9 anys la datació més antiga del terme que vam oferir a PRIETO 2014: 184. 
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(3) 1069 AComtalPerg III 748, p. 1291: ego Sancio Ranimiro, regis filio, tibi 
Sancio Porco, criato qui fuisti de meo patre et mea matre et s c r i b a n o , 
propter obtimos serbicios que ad eis fecisti et bona fidelitate que eis 
tenuisti ... facio tibi ista carta de donationes et inienuationes de illas kasas 
de Sancti Salbatore et Sancti Michael. 

(4) 1072 CDipÀger 100, p. 352: S+gnum Nomen Bono, e s c r i b a n o . 

(5) 1088 DACCBarcelona IV 1487, p. 2305: uenditores sumus tibi Reimundi 
Gonmari, que uocant S c r i u a n o , eptore. 

(6) 1101 Sangés, DocGuissona 89, p. 181: et ad ipso e s c r i u a n o  Poncio dimito 
solido I. 

(7) 1131 Puig i Ustrell, DipÈgara 119, pp. 367-368: et s c r i u a n o  I ouem. 

(8) 1170 CSCreus 142, p. 144: affrontat honor qui est in Andusc a parte 
orientis in uia publica, a meridie in alodio Pontii, e s c r i u a n i . 

(9) 1175 DipPoblet 539, p. 397: iachimus ad Sancte Marie de Celsone II 
solidos, ... et ad fraterna Sancti Saturnini XII denarios, ... et Hospicium 
Iherusalem tunicam meliorem, et s c r i b a n o  XII. 

(10) 1177 Sans Travé, DipTBarberà 91, p. 170: Raimundus, s c r i b a n u s , qui 
hoc scripsit die et anno quo supra. 

(11) 1190 Baraut, DocUrgell 1846 (Urgellia 10, p. 348): Petri s c r i u a n i  de Esterre. 

scribana 

(1) 1177 DipPoblet 579, p. 424: ego Sancius de Torrelolas et Petrus filius 
meus, per nos et per nostros intramus uobis Iordane E s c r i u a n a .